
 
 

 

Edição n° 26/2018 -  Brasília/DF -  30 de julho de 2018 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoia Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

  
ATOS DA PROCURADORA-GERAL 

 

PORTARIA Nº 373, DE 24 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 
44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00022932/2018-76, RESOLVE: 
DESIGNAR FRANCIRLEY DOS SANTOS NUNES, matrícula 240.590-3, ocupante do cargo de Assessor Técnico, para substituir o Chefe 
do Núcleo de Serviços Gerais, da Diretoria de Engenharia e Infraestrutura, da Subsecretaria Geral de Administração, da Secretaria 
Geral, da Procuradoria Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais. 
Paola Aires Corrêa Lima 
 
 
PORTARIA Nº 374, DE 24 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto 
nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LUCIANO ARAUJO DE CASTRO, matrícula nº 174.849-1, Procurador 
do Distrito Federal - Categoria I, referente ao 1º quinquênio: período de 02/08/2018 a 31/08/2018. Processo SEI nº 00020-
00022499/2018-79. 
Paola Aires Corrêa Lima 
 
 
PORTARIA Nº 380, DE 26 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto 
nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ELIANA ALMEIDA LIMA, matrícula nº 33.621-1, ocupante do cargo de 
Agente Jurídico, referente ao 4º quinquênio: período de 30/07/2018 a 28/08/2018. Processo SEI nº 00020-0004424/2018-14 
Paola Aires Corrêa Lima 
 
 
PORTARIA Nº 381, DE 27 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 
44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00023227/2018-96, RESOLVE: 
DESIGNAR FLAMARION FERREIRA E SILVA, matrícula 236.912-5, ocupante do cargo de Técnico em Transportes Urbanos, para 
substituir THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA, matrícula 226.764-0, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de 
Apoio Administrativo da Unidade de Tecnologia da Informação, no período de 02/05/2018 a 11/05/2018.  
Paola Aires Corrêa Lima 
 
 
PORTARIA Nº 382, DE 27 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 
44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00023227/2018-96, RESOLVE: 
DESIGNAR FLAMARION FERREIRA E SILVA, matrícula 236.912-5, ocupante do cargo de Técnico em Transportes Urbanos, para 
substituir o Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, da Subsecretaria Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria Geral, 
da Procuradoria Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais. 
Paola Aires Corrêa LIma 
 
  
PORTARIA Nº 384, DE 27 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 139, da Lei Complementar 840, de 23 de 
dezembro de 2011 e o Despacho SEI-GDF PGDF/SEGER/SUAG/DIGEP/GEFAT, RESOLVE: 



PÁGINA 2  

 

Edição n° 26/2018 - 30 de julho de 2018 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 
 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoia Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 

RETIFICAR, a Ordem de Serviço nº 116, de 21 de junho de 2018, publicada no BI-PGDF nº 21/2018, de 26 de junho de 2018, página 
08, que autorizou o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a GIULLIANNO CAÇULA MENDES, matrícula nº 174.884-X, 
Procurador do Distrito Federal - Categoria I, ONDE SE LÊ: “... no período de 17/12/2018 a 15/01/2019..”; LEIA-SE: “... no período 
de 19/12/2018 a 17/01/2019...”. 
Paola Aires Corrêa Lima 
 
 
PORTARIA Nº 425, DE 30 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de 
dezembro de 2011 bem como o Decreto 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 30/07/2018 a 31/07/2018, o gozo das férias de LUCAS TERTO FERREIRA VIEIRA, matrícula nº 216.804-9, Procurador 
do Distrito Federal – Categoria I, lotado na Procuradoria Especial dos Tribunais Superiores e de Demandas Estratégicas - PROSUP, 
originalmente marcadas para o período de 02/07/2018 a 31/07/2018, referente ao primeiro período de 2016, por motivo de 
necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição da presente suspensão para o período de 27/08/2018 a 28/08/2018. Processo 
SEI nº 00020-00023448/2018-64. 
Paola Aires Corrêa Lima 
  
 
PORTARIA Nº 426, DE 30 DE JULHO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei 
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, do Decreto nº 39.133, 
de 15 de junho de 2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a VICENTE DA MOTA GOMES, matrícula 34.700-0, ocupante do cargo 
de Agente Jurídico, referente ao 5º quinquênio: período de 15/10/2018 a 13/11/2018. Processo SEI nº 00020.00020716.2017.13. 
Paola Aires Corrêa Lima 

 
 
 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-07-30T19:52:54-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




